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18-45 åriges status på uddannelse 

2025 

Uddannelse og forskning 

 

 

Flere 25-årige med ungdomsuddannelse 

En stadig større andel unge har gennemført en gymnasial uddannelse eller en 

erhvervsuddannelse, når de er fyldt 25 år. I 2025 var andelen 85 pct. af de 25-årige, 

der havde taget en ungdomsuddannelse mod 79 pct. i 2015. I samme tidsrum blev 

andelen af de 25-årige, der var i gang med en ungdomsuddannelse, halveret fra 4 pct. 

i 2015 til 2 pct. i 2025, og andelen, der havde afbrudt uddannelsen, faldt fra 9 pct. i 

2015 til 6 pct. i 2025. Samlet set afspejler udviklingen derfor, at de unge gennemfører 

hurtigere og afbryder deres uddannelse i mindre grad end tidligere.  

 
25-åriges ungdomsuddannelse efter status og tid 

 

Anm. I opgørelsen indgår også personer, der har fuldført en videregående uddannelse, da det er et krav at have gennemført en 

ungdomsuddannelse for at starte. Det drejer sig især om personer, der har gennemført deres ungdomsuddannelse i udlandet.  

Kilde: www.statistikbanken.dk/statusu1 

 

Erhvervsuddannelserne falder fortsat i popularitet 

Blandt dem, der var 25 år i 2025 og havde gennemført en ungdomsuddannelse, 

havde 20 pct. valgt at tage en erhvervsuddannelse. I 2015 var den tilsvarende andel 

31 pct. – et fald på 11 procentpoint. Mens erhvervsuddannelserne er faldet i popula-

ritet, er andelen af de 25-årige, der havde gennemført en gymnasial uddannelse, til 

gengæld steget. I 2025 havde 67 pct. af dem gennemført en studentereksamen, hvil-

ket er en stigning på 8 procentpoint siden 2015, hvor det var 59 pct. af de 25-årige.  
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Andel af 25-årige, der har fuldført en ungdomsuddannelse fordelt på uddannelse og tid 

 
 
Anm. De to grupper summerer ikke til 100 pct. Det skyldes at Danmarks Statistik også anser personer med en registreret 

videregående uddannelse, men uden en registreret fuldført ungdomsuddannelse, for at have fuldført en ungdomsuddannelse, 

da det er et krav for at starte på en videregående uddannelse. Det drejer sig især om personer, der har gennemført deres 

ungdomsuddannelse i udlandet. Hvis en person både har fuldført en gymnasial uddannelse og en erhvervsuddannelse, er det 

den seneste fuldførte uddannelse der regnes med.   

Kilde: www.statistikbanken.dk/statusu1 

 

Børns uddannelse hænger sammen med forældrenes uddannelsesbaggrund 

Forældres uddannelse har indflydelse på børns valg af uddannelse. Jo højere uddan-

nelsesbaggrund forældrene har, jo større er sandsynligheden for, at deres børn gen-

nemfører en ungdomsuddannelse. I 2025 havde 59 pct. af de 25-årige, hvis forældre 

havde grundskolen som højeste uddannelsesniveau gennemført en ungdomsuddan-

nelse. Til sammenligning havde 93 pct. blandt de 25-årige med forældre med lang 

videregående uddannelse gennemført en ungdomsuddannelse. Andelen af de 25-

årige med en ungdomsuddannelse er generelt steget uanset forældrenes uddannel-

sesbaggrund.  
 

Andel af 25-årige, der har fuldført en ungdomsuddannelse fordelt på forældrenes uddannelse  

 
 
Anm. Opgørelsen er foretaget på baggrund af forældrenes uddannelse, da de 25-årige var 13 år.  

Kilde: www.statistikbanken.dk/statusu2 

 

Grundskolekarakterer og gennemførelse hænger sammen. 

Blandt de 25-årige, der fik 9 eller mere i gennemsnit af karaktererne for dansk og 

matematik i grundskolen, havde 98 pct. gennemført en ungdomsuddannelse i 2025. 

Til sammenligning havde kun 67 pct. af de 25-årige med en gennemsnitskarakter på 

2-4,99 gennemført en ungdomsuddannelse. Blandt gruppen af de 25-årige med en 
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gennemsnitskarakter på 5-8,99 havde 92 pct. gennemført en ungdomsuddannelse. 

De forskellige gruppers gennemførelsesandel har været ret stabil de seneste 10 år. Jo 

lavere ens grundskolekarakterer er, jo lavere er sandsynligheden altså for at der er 

gennemført en ungdomsuddannelse, når man er fyldt 25 år.  

 
Antal 25-årige med gennemført ungdomsuddannelse fordelt på karakter fra grundskolen 

 

Anm. Opgørelsen er foretaget på baggrund af gennemsnittet af dansk og matematik ved afgangsprøven i grundskolen. 

Kilde: www.statistikbanken.dk/statusu7 

 

Mere information: Yderligere oplysninger om gennemførsel af ungdomsuddannelser kan ses i Statistikbanken på 
www.dst.dk/stattabel/1549. 

Kilder og metoder: Statistikken er baseret på registret for Højest Fuldførte Uddannelse. Læs evt. nærmere på 

vores statistikdokumentation om højest fuldført uddannelse. Har man først gennemført en videregående uddan-

nelser forbliver man grupperet som fuldført, selvom man fortsætter med en ny videregående uddannelse og er 

igangværende på opgørelsestidspunktet. 

Næste offentliggørelse: 18-45 åriges status på uddannelse udkommer den 26. maj 2027 

Henvendelse: Lene Riberholdt, tlf. 23 60 62 85, lri@dst.dk 
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